
  

 

9660/25    1 

 ECOFIN.2.A LIMITE CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie 

 

 

Brusel 6. června 2025 
(OR. en) 

 
 

9660/25 
 

 
LIMITE 

 
FIN 616 
JAI 715 
AG 80 

 

 

 

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Závěry Rady o zvláštní zprávě Evropského účetního dvora č. 11/2025  
s názvem: Transparentnost financování EU pro nevládní organizace: 
navzdory pokroku není přehled stále spolehlivý – schválení 

 

1. Dne 14. května 2025 pověřil Výbor stálých zástupců Rozpočtový výbor, aby posoudil zvláštní 

zprávu Evropského účetního dvora č. 11/2025 nazvanou „Transparentnost financování EU pro 

nevládní organizace: navzdory pokroku není přehled stále spolehlivý“1 a vyvodil příslušné 

závěry2. 

2. Dne 2. června 2025 dosáhl Rozpočtový výbor dohody o návrhu závěrů Rady uvedeném 

v příloze této poznámky na základě návrhu předloženého předsednictvím. 

3. Navrhuje se tedy, aby Výbor stálých zástupců doporučil Radě, aby návrh závěrů Rady 

uvedený v příloze schválila jako bod „A“ pořadu jednání některého z nadcházejících zasedání. 

 

                                                 
1 Úř. věst. C, C/2025/2266, 11.4.2025, ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2025/2266/oj. 
2 Dokument 7857/25. 

http://data.europa.eu/eli/C/2025/2266/oj


 

 

9660/25    2 

PŘÍLOHA ECOFIN.2.A LIMITE CS 
 

PŘÍLOHA 

Návrh závěrů Rady k zvláštní zprávě Evropského účetního dvora č. 11/2025: Transparentnost 

financování EU pro nevládní organizace: navzdory pokroku není přehled stále spolehlivý 

RADA EVROPSKÉ UNIE: 

1. VÍTÁ zvláštní zprávu č. 11/2025 vypracovanou Evropským účetním dvorem (dále jen 

„Účetní dvůr“) a odpovědi Komise k této zprávě; 

2. ZDŮRAZŇUJE, že transparentnost financování EU poskytovaného nevládním organizacím 

je klíčem k odpovědnosti; 

3. BERE NA VĚDOMÍ zjištění uvedená ve zprávě Účetního dvora, a to zejména tato: 

– při identifikaci a registraci subjektů jako nevládních organizací se vyskytují určité 

problémy s konzistentností, spolehlivostí nebo úplností, 

– bez spolehlivého meziodvětvového přehledu financování nevládních organizací ze 

strany EU je snížena transparentnost a chybí celkový přehled, 

– respektování hodnot EU se proaktivně neověřuje; 

4. VÍTÁ skutečnost, že Komise přijala všechna doporučení Účetního dvora, byť dvě z nich 

pouze částečně, a OBECNĚ PODPORUJE odpovědi Komise na zjištění a doporučení 

obsažená ve zprávě Účetního dvora; 

  



 

 

9660/25    3 

PŘÍLOHA ECOFIN.2.A LIMITE CS 
 

5. s ohledem na doporučení Účetního dvora VYZÝVÁ Komisi, aby při současném dodržování 

zásady proporcionality: 

– zlepšila pokyny pro klasifikaci nevládních organizací, zejména dalším vyjasněním 

ustanovení nového finančního nařízení1, která mají být uplatňována při provádění, 

– zlepšila kvalitu informací v systému pro finanční transparentnost a zajistila úplnost, 

pravidelné aktualizace a zahrnutí informací o sekundárních příjemcích, jsou-li 

k dispozici, v souladu s platným právním rámcem, 

– prověřila, zda lze stávající systémy dále rozvíjet s cílem posílit ověřování respektování 

hodnot EU, 

– urychlila v možné míře harmonogram provádění doporučení Účetního dvora s cílem 

řešit stávající roztříštěnost veřejných informací. 

 

                                                 
1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2024/2509 ze dne 23. září 2024, 

kterým se stanoví finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie (přepracované znění) 

(Úř. věst. L, 2024/2509, 26.9.2024, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/2509/oj). 

https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2024/2509/oj?locale=cs

	Návrh závěrů Rady k zvláštní zprávě Evropského účetního dvora č. 11/2025: Transparentnost financování EU pro nevládní organizace: navzdory pokroku není přehled stále spolehlivý

